CPF: ***705933**
Data: 04/04/2024

IP com n°: 192.168.15.5
www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?

id=1502

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

TERCEIRO

Volume: 8 - Número: 1508 de 4 de Abril de 2024

DATA: 04/04/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98982300264

E-mail: prefeituradevargemgrande@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA DR. NINA RODRIGUES Nº 20, CENTRO  VARGEM GRANDE-

MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Vargem Grande

aDOM 1/3www.vargemgrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1508/2024 - 04/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   TERCEIRO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO: 20230080/2024 - PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMETO AO CONTRATO

Nº 20230080.

EXTRATO DE CONTRATO: 20240338/2024 - CONTRATO Nº.: 20240338.

EXTRATO DE CONTRATO: 20240339/2024 - CONTRATO Nº: 20240339.

EXTRATO DE CONTRATO: 20240340/2024 - CONTRATO Nº: 20240340.

CPF: ***.705.933-** - Data: 04/04/2024 - IP com n°: 192.168.15.5
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1502

aDOM 2/3www.vargemgrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1508/2024 - 04/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   TERCEIRO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO:
20230080/2024

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 20230080

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMETO AO CONTRATO Nº 20230080. OBJETO: Locação de Imóvel situado na Rua do Norte s/n, Centro,

destinado ao Funcionamento do Centro de Armazenamento e Distribuição de Livros Didáticos (CADLD) de interesse da Secretaria M unicipal de

Educação. DATA DE ASSINATURA, 26 de Março de 2024. BASE LEGAL: Art. 67, da Lei 8.666/93 – ALTERAÇÃO DA CONTRATADA:

YSNARA SILVA DO CARMO. ASSINATURAS: CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Representada pelo Sr.

RAIMUNDO NONATO DA COSTA e CONTRATADA: YSNARA DA SILVA DO CARMO, Vargem Grande/MA. 26/03/2024. Raimundo

Nonato da Costa – Secretário Municipal de Educação.

 - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 20240338/2024

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº.: 20240338. ORIGEM: PREGÃO Nº 046 -2023-SRP-PE. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.

CONTRATADA(O): A. A. DE CARVALHO COMERCIO – EPP. OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento de Gêneros

Alimentícios em apoio as Atividades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL.: R$ 183.148,30

(cento e oitenta e três mil, cento e quarenta e oito reais e trinta centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2024 Atividade

0112.103010020.0.085 Manutenção do Fundo Municipal de Saúde, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subele mento

3.3.90.30.07, no valor de R$ 183.148,30. VIGÊNCIA.: 02 de Abril de 2024 a 31 de Dezembro de 2024. DATA DA ASSINATURA:02 de Abril

de 2024. THAIS KELLEN LEITE DE MESQUITA - Secretária Municipal de Saúde.

 - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 20240339/2024

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20240339. ORIGEM: PREGÃO Nº 046 -2023-SRP-PE. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA

SOCIAL. CONTRATADA(O): A. A. DE CARVALHO COMERCIO – EPP. OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento de Gêneros

Alimentícios em apoio as Atividades da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social do Município de Vargem Gr ande/MA.

VALOR TOTAL: R$ 41.264,40 (quarenta e um mil, duzentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos). PROGRAMA DE TRABALHO:

Exercício 2024 Atividade 0113.082440015.0.121 Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS , Classificação econômica

3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 41.264,40. VIGÊNCIA: 02 de Abril de 2024 a 31 de Dezembro de

2024. DATA DA ASSINATURA.:02 de Abril de 2024. CARLA NICOLY MESQUITA DE MESQUITA -SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

ASSIST. SOCIAL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 20240340/2024

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20240340. ORIGEM..: PREGÃO Nº 046 -2023-SRP-PE. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO. CONTRATADA(O): A. A. DE CARVALHO COMERCIO – EPP. OBJETO.: Contratação de Empresa para Fornecimento

de Gêneros Alimentícios em apoio as Atividades da Secretaria Municipal de Administração do Município de Vargem Grande/MA. VALOR

TOTAL: R$ 58.504,50 (cinquenta e oito mil, quinhentos e quatro reais e cinquenta centavos). PROGRAMA DE TRABALHO.: Exercício 2024

Atividade 0102.041220001.0.003 Manutenção da Secretaria de Administração , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de c onsumo,

Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 58.504,50. VIGÊNCIA.: 02 de Abril de 2024 a 31 de Dezembro de 2024. DATA DA

ASSINATURA.: 02 de Abril de 2024. FRANCISCO FERREIRA LIMA FILHO - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMNISTRAÇÃO.

CPF: ***.705.933-** - Data: 04/04/2024 - IP com n°: 192.168.15.5
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1502

aDOM 3/3www.vargemgrande.ma.gov.br